



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	9.899.000,00	4.949.500,26	4.949.500,26	5.601.007,78	5.601.007,78	5.133.924,05
RECEITAS DE CAPITAL	1.095.000,00	547.500,12	547.500,12	385,80	385,80	12.600,00
SUBTOTAL	10.994.000,00	5.497.000,38	5.497.000,38	5.601.393,58	5.601.393,58	5.146.524,05
(-) DEDUÇÕES	1.089.000,00	544.500,12	544.500,12	513.744,38	513.744,38	439.454,13
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	20.000,00	10.000,08	10.000,08	23.005,67	23.005,67	3.056,25
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	175.000,00	87.500,04	87.500,04	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	894.000,00	447.000,00	447.000,00	490.738,71	490.738,71	436.397,88
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.905.000,00	4.952.500,26	4.952.500,26	5.087.649,20	5.087.649,20	4.707.069,92

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	8.793.266,00	4.396.633,00	4.396.633,00	5.177.513,65	5.177.513,65	5.038.309,33	5.038.309,33	4.906.047,54
(-) Juros e Encargos da Dívida	39.860,00	19.930,00	19.930,00	38.349,76	38.349,76	38.138,98	38.138,98	1.952,26
SUBTOTAL	8.753.406,00	4.376.703,00	4.376.703,00	5.139.163,89	5.139.163,89	5.000.170,35	5.000.170,35	4.904.095,28
DESPESAS DE CAPITAL	1.306.734,00	653.367,00	653.367,00	1.012.525,16	1.012.525,16	987.799,16	987.799,16	757.837,39
(-) Deduções	449.510,00	224.755,00	224.755,00	431.380,34	431.380,34	431.380,34	431.380,34	142.036,45
Amortização de Dívida	449.510,00	224.755,00	224.755,00	431.380,34	431.380,34	431.380,34	431.380,34	142.036,45
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.610.630,00	4.805.315,00	4.805.315,00	5.720.308,71	5.720.308,71	5.556.589,17	5.556.589,17	5.519.896,22
RESULTADO	-8.716.630,00	-4.358.315,00	-4.358.315,00	-5.229.570,00	-5.229.570,00	-5.065.850,46	-5.065.850,46	-5.083.498,34
RESULTADO	294.370,00	147.185,26	147.185,26	-632.659,51	-632.659,51	-468.939,97	-468.939,97	-812.826,30

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	1.237.677,12	1.237.677,12	806.296,78	-431.380,34	-431.380,34
(-) Disponibilidade de Caixa	853.368,12	853.368,12	143.353,67	-710.014,45	-710.014,45
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	445.766,36	445.766,36	445.766,36
(-) Demais Ativos Financeiros	58.463,07	58.463,07	79.565,78	21.102,71	21.102,71
II - Dívida Consolidada Líquida	325.845,93	325.845,93	137.610,97	-188.234,96	-188.234,96
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	325.845,93	325.845,93	137.610,97	-188.234,96	-188.234,96